
RESOLUCION -CD- Nº    25/2010

Salta,  4 de Marzo de 2010
Expediente Nº 12.190/02

1

VISTO:

         Las presentes actuaciones a través de las cuales la Sra. Vice-Decana
solicita la designación del Dr. Juan Carlos GOMEZ ALVARENGA,  como Profesor Visitante;
y

CONSIDERANDO:

   Que la presente solicitud a fin de constituir Mesas de examenes
finales de la Tecnicatura en Estadística de Salud

   Que el Consejo Directivo, tomó conocimiento del presente tema Sobre
Tablas y resolvió designar al Méd. Juan C. GOMEZ ALVARENGA, como Profesor Visitante,
en el marco del Artículo 27 del Estatuto de la Universidad, con remuneración equivalente a
Profesor Adjunto con dedicación simple sin antigüedad, a partir del 15 de Febrero y hasta
el 15 de Marzo de 2.010 a fin de constituir las Mesas de exámenes finales de la
Tecnicatura en Estadísticas de Salud;

POR ELLO: Y, en uso de las atribuciones que le son propias,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 19/09 del 15 de Diciembre de 2.009)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Designar como Profesor Visitante al Méd. Juan Carlos GOMEZ
ALVARENGA, L.E. Nº 4.416.811, con una carga horaria de 10 (diez) horas semanales, a
fin de constituir las Mesas de exámenes finales de la Tecnicatura en Estadísticas de Salud,
a partir del 15 de Febrero y hasta el 15 de Marzo de 2.010.

ARTICULO 2º: Dejar establecido que para el cumplimiento del Artículo 1º percibirá como
única y total retribución mensual, la suma equivalente al cargo de Profesor Adjunto con
dedicación simple, sin antigüedad.

ARTICULO 3º: Imputar la presente designación en las economías generadas en la Planta
Docente de esta Facultad.

ARTICULO 4º: Hágase saber y remítase copia a: Dirección General de Personal,



RESOLUCION -CD- Nº    25/2010

Salta,  4 de Marzo de 2010
Expediente Nº 12.190/02

2

interesado y siga a la División Personal de esta Facultad a sus efectos.-

img

LIC. CECILIA PIU DEMARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA


